
 

oprávněná úřední osoba:   Libor Hájek                      

e-mail:     libor.hajek@mestokm.cz                                  
odbor:   občansko správních agend                Dle rozdělovníku 

oddělení:   dopravy a silničního hospodářství 

datum:    13. listopadu 2024  

spisová značka:        MeUKM/109245/2024      
číslo jednací:  MeUKM/109416/2024 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích II. a III. třídy  

 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend, odd. dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný orgán státní správy (dále jen „ODSH KM“), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy 

provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci a užití 

zařízení pro provozní informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové 

komunikaci, podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“) a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád) na návrh, který podala dne 12. 11. 
2024 společnost Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, IČ: 269 

08 298 (dále jen „SÚS KM“) a po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, dopravním 
inspektorátem Kroměříž (dále jen „DI KM“) pod č. j. KRPZ-118396-2/ČJ-2024-150806 
  

stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 
podle § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 zákona o silničním provozu opatřením obecné povahy (dále jen 

„OOP“), podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
 
Silnice:    II. a III. třídy ve správním obvodu ODSH KM 
Termín:   od 1. 1. 2025 – do 31. 12. 2025 
Důvod: provádění činností v rámci údržby pozemních komunikací 
Odpovědná osoba:  Za instalaci, stav a osazení dopravního značení bude odpovědný vedoucí 

pracovník organizace SÚS KM, odpovědný za provedení prací. 
 
Podmínky realizace  
1. Schémata použitelná pro označeni pracovních mist v obci a mimo obec jsou přílohou a nedílnou 

součástí tohoto stanovení přechodné místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
2. Toto stanovení lze využít pro provádění vybraných nebo opakovaných činností správce pozemní 

komunikace, není-li dále stanoveno jinak. Specifikace těchto činností je uvedena v Příloze č. 5 (Běžná 

údržba komunikací) a Příloze č. 7 (Opatření před zahájením zimní údržby) vyhlášky Ministerstva 
dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

 



 

-2- 

 
3. Právní účinky tohoto stanovení nelze použít pro označení přechodné úpravy provozu při provádění 

prací vyžadujících ohlášení speciálnímu stavebnímu úřadu nebo vyžadující vydání stavebního povolení, 
nebo jejíchž rozsah si vyžádá povolení uzavírky, dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích a zvláštního užívání, dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 
4. Povinností správce pozemní komunikace, respektive toho, kdo umístil přechodné dopravné značení 

na základě tohoto stanovení, je rovněž kontrola a údržba dopravního značení po celé období jeho užití. 
5. Toto stanovení lze použít samostatně také v případech vyjmenovaných v § 24 odst. 8 zákona o 

pozemních komunikacích, tj. v případě nebezpečí z prodlení způsobeného živelnou pohromou, 

dopravní nehodou nebo v případě hrozícího zřícení nebo poškození objektů na dotčenou pozemní 

komunikaci. 
6. Dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace 

budou užity jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a 

plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Přenosné svislé 

dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní zařízení a zařízení 

pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou dobu (§ 78 odst. 2, 3 zákona o 

silničním provozu). 
7. Navrhovatel zajistí splnění podmínek Policie ČR, dopravního inspektorátu Kroměříž uvedené ve 

stanovisku pod č.j. KRPZ-118396-2/ČJ-2024-150806 ze dne 8. 11. 2024. 
 
Toto stanovení přechodné místní úpravy provozu na pozemní komunikaci se nevztahuje na 
označení uzavírky, částečné uzavírky a zvláštního užívání. Tyto budou předmětem samostatného 

stanovení k jednotlivým druhům vydávaných rozhodnutí. 
 

Odůvodnění: 
Návrh na přechodnou místní úpravu podala dne 12. 11. 2024 společnost Správa a údržba silnic 

Kroměřížska, s.r.o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, IČ: 269 08 298 z důvodu označení pracovních míst 

pro vybrané, nebo opakované činnosti spojené se správou a údržbou pozemních komunikací II. a III. 
třídy ve správním obvodu ODSH KM vyplývajících z činnosti Správy a údržby silnic Kroměřížska, s.r.o.      
ODSH KM stanovil přechodnou místní úpravu v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním 

provozu, po projednání s DI KM pod č. j. KRPZ-118396-2/ČJ-2024-150806. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

-3- 

 
    Poučení: 

Proti OOP nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu). Toto OOP 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení, dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. Podle § 77 

odst. 5 zákona o silničním provozu, nedoručoval ODSH KM návrh OOP a nevyzýval dotčené osoby k 

podávání připomínek nebo námitek. 
 
 
 
Otisk razítka         
 
 
Libor Hájek          
referent odboru občansko správních agend 
odd. dopravy a silničního hospodářství 
 
   13. 11. 2024 
Vyvěšeno dne……………………………   Sejmuto dne………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Městského úřadu Kroměříž. 
 
Rozdělovník: 

- Dotčené osoby 
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODSH KM toto OOP dotčeným osobám veřejnou 

vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu 

tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Kroměříž a současně bude zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. OOP nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední 

desce Městského úřadu Kroměříž. 
- Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o. 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. 
Dotčené orgány (datová schránka)   

- Policie ČR, dopravní inspektorát Kroměříž 
Ostatní (datová schránka)   

- Obec Bařice-Velké Těšany, Bařice 8, 767 01 Kroměříž, IČ: 002 87 024 
- Obec Bezměrov, Bezměrov 155, 767 01 Kroměříž, IČ: 002 87 041 
- Obec Břest, Břest 87, 768 23 Břest, IČ: 002 87 105 
- Obec Cetechovice, Cetechovice 45, 768 02 Zdounky, IČ: 002 87 121 
- Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Dřínov, IČ: 002 87 156 
- Obec Honěnice, Honětice 73, 768 13 Litenčice, IČ: 479 30 276 
- Obec Hoštice, Hoštice 15, 768 13 Litenčice, IČ: 005 44 574 



 

-4- 

 
- Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, IČ: 002 87 229 
- Město Chropyně, nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně, IČ: 002 87 245 
- Obec Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČ: 002 87 270 
- Obec Jarohněvice, Jarohněvice 83, 768 01 Jarohněvice, IČ: 005 44 515 
- Obec Karolín, Karolín 4, 768 21 Kvasice, IČ: 003 80 865 
- Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 002 87 334 
- Obec Kostelany, Kostelany 48, 767 01 Kroměříž, IČ: 002 87 253 
- Město Kroměříž, odbor služeb, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IČ: 002 87 351 
- Obec Kunkovice, Kunkovice 30, 768 13 Litenčice, IČ: 005 44 582 
- Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice, IČ: 002 87 385 
- Obec Kyselovice, Kyselovice 189, 768 11 Chropyně, IČ: 002 87 393 
- Městys Litenčice, Litenčice 97, 768 13 Litenčice, IČ: 002 87 431 
- Obec Lubná, Lubná 177, 767 01 Kroměříž, IČ: 002 87 458 
- Obec Lutopecny, Lutopecny 1, 767 01 Kroměříž, IČ: 002 87 474 
- Město Morkovice-Slížany, Náměstí 115, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ: 002 87 504 
- Obec Nová Dědina, Nová Dědina 12, 768 21 Kvasice, IČ: 002 87 555 
- Obec Nítkovice, Nítkovice 89, 768 13 Litenčice, IČ: 005 44 591 
- Obec Pačlavice, Pačlavice 185, 768 14 Pačlavice, IČ: 002 87 580 
- Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33  Morkovice-Slížany, IČ: 002 87 601 
- Obec Prasklice, Prasklice 77, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ: 003 80 849 
- Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín, IČ: 005 44 566 
- Obec Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČ: 002 87 679 
- Obec Roštín, Roštín 450, 768 03 Roštín, IČ: 002 87 695 
- Obec Skaštice, Skaštice 113, 767 01 Kroměříž, IČ: 004 88 909 
- Obec Soběsuky, Soběsuky 23, 768 02 Zdounky, IČ: 002 87 741 
- Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČ: 002 87 776 
- Obec Střížovice, Střížovice 55, 768 21 Kvasice, IČ: 002 87 784 
- Obec Sulimov, Sulimov 51, 768 21 Kvasice, IČ: 002 87 792 
- Obec Šelešovice, Šelešovice 93, 767 01 Kroměříž, IČ: 708 90 587 
- Obec Troubky-Zdislavice, Troubky 10, 768 02 Zdounky, IČ: 002 87 822 
- Obec Uhřice, Uhřice 84, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ: 002 87 857 
- Obec Věžky, Věžky 61, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ: 002 87 865 
- Obec Vrbka, Vrbka 69, 768 21 Kvasice, IČ: 479 30 284 
- Obec Zářičí, Zářičí 25, 768 11 Chropyně, IČ: 002 87 903 
- Obec Zástřizly, Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČ: 003 80 857 
- Obec Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČ: 002 87 920 
- Obec Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ: 002 87 938  
se žádostí všem výše uvedeným městům, obcím o vyvěšení tohoto stanovení přechodné místní úpravy 

provozu na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů  
Na vědomí (spisová služba) 

- Město Kroměříž, městská policie  


		2024-11-13T08:59:15+0100




